МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования

«Томский государственный педагогический университет»

((ГПУ)

ПРИКАЗ

#.05.20й Ч №_7##- оЁ

06 утверждении Плана мероприятий по проведению
процедуры выборов ректора ТГПУ в 2024 году

На основании решения Ученого совета Томского государственного
педагогического университета от 12 марта 2024 года, протокол № 9

приказываю:

утвердить План мероприятий по проведению процедуры выборов ректора
федерального государственного бюджетного образовательного учреждения
высшего — образования — «Томский — государственный — педагогический

университет» в 2024 году.

Ректор А.Н. Макаренко

Медюха Н.И,
Ten.: 311-452/2124.
Направить: проректорам, деканам факультетов/директорам институтов, руководителям

структурных подразделений.

МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего обрязпвпиия

«Томский государственный педагогический университет»

(ТГПУ)

ПЛАН

мероприятий по проведению процедуры выборов ректора федерального госуДар ствё
учреждения высшего образования «Томский государственный педагогический университет» в 2024 году

№ Наименование мероприятия Срок(и) Результат по итогам выполнения Ответствен-
пп выполнения мероприятия ные лица

мероприятия

Издание приказа о начале процедуры выборов ректора|12 марта 2024 г.  |Приказ по ТРПУ. Ректор ТГПУ
федерального государственного бюджетного Макаренко
образовательного — учреждения — высшего — образования| AH.
«Томский государственный педагогический университет»
на

основании письма Заместителя Министра просвещения
Российской Федерации от 07.03.2024 № TB-442/08.

Проведение заседания Ученого совета ТГПУ 12 марта 2024 г. - Утверждение Положения о процедуре|Ректор  TITIY
выборов ректора федерального| Макаренко
государственного бюджетного|А.Н.
образовательного — учреждения — высшего
образования «Томский государственный
педагогический университет».

- Утверждение Плана мероприятий по
проведению процедуры выборов ректора|

федерального государственного
бюджетного образовательного учреждения
высщего образования «Томский
государственный педагогический|
'университет».

- Утверждение состава Комиссии по
выборам ректора федерального|
государственного бюджетного|
образовательного  учреждения — высшего
образования «Томский государственный

педагогический университет».
- Назначение председателя Комиссии п0

выборам ректора федерального
государственного бюджетного
образовательного  учреждения - высшего

образования «Томский государственный
педагогический университет», его
заместителя и секретаря.

- Информирование — учредителя — —
Министерства ` просвещения Российской
Федерации о начале процедуры выборов|
ректора  федерального государственного
бюджетного образовательного учреждения|
высшего образования «Томский
государственный педагогический|

университет» (вышиска из — протокола
заседания Ученого совета ТГПУ).

Информирование коллектива ТГПУ о начале процедуры
выборов — ректора — федерального — государственного
бюджетного — образовательного - учреждения — высшего

образования «Томский государственный педагогический
'университет»

12 марта 2024 г. Размещение — информации O — выборах

ректора на официальном сайте ТРПУ

'www.tspu.edu.ru:
- Положения о процедуре выборов ректора
федерального государственного
бюджетного образовательного учреждения
высшего образования «Томский

Председатель

Комиссии по
выборам

ректора,
начальник
управления
стратегических
коммуникаций

OL
s

государственный педагогический

'университет».
- Плана мероприятий по проведению
процедуры выборов ректора федерального
государственного бюджетного
образовательного — учреждения - высшего
образования «Томский государственный
педагогический университет».
- Состава Комиссии по выборам ректора
федерального государственного|
бюджетного образовательного учреждения

высшего образования «Томский
государственный педагогический

университет».
- Информации о времени и месте приема

'документов от кандидатов на замещение
должности ректора ТГПУ.

и

информацион-
‚ной MONHTHKH

4. Выдвижение кандидатур на замещение должности ректора| с 12 марта 2024 г./Выдвижение кандидатур на замещение|Руководители
федерального государственного бюджетного|по 22 марта 2024 г.|должности ректора: структурных
образовательного — учреждения — высшего — образования Ученым советом ТГПУ, пподразделений,
«Томский государственный педагогический университет» учеными советами факультетов|кандидаты — на

(институтов), доЛжНостЬ
общими собраниями структурных|ректора
подразделений ФГБОУ ВО «Томский
государственный педагогический
'университет»,
самовыдвижение

фиксируются протоколами.

5. Прием, регистрация и рассмотрение документов от|с 12 марта 2024 г.|Комиссией по выборам ректора ТГПУ|Председатель,

кандидатов на должность ректора Комиссией по выборам

ректора ТГПУ.
по 22 марта 2024 г. осуществляется  прием, регистрация и

рассмотрение документов от кандидатов на|
замещение должности ректора ТГПУ.

Формируется — список — кандидатов — на
замещение — должности — ректора — для|

3aM.
председателя и
секретарь
Комиссии — по
выборам

рассмотрения Ученым советом ТГПУ. ректора.

4

заседания

6. — |Утверждение списка кандидатов, выдвинутых|26 марта 2024 г. |Утверждение — списка — кандидатов — на[Ректор  ТГПУ|
структурными подразделениями ФГБОУ ВО «Томский замещение должности ректора ТГПУ. Макаренко
государственный — педагогический — университет» — на А.Н.
замещение должности ректора, на заседании Ученого
совета ТГПУ.

7. — |Согласование кандидатур на замещение должности ректора|`с 28 марта 2024 г. Получение от Совета ректоров Томской|Председатель
TI'TIY с Советом ректоров вузов Томской области. обяасти выписки из протокола заседания о|Комиссии — по

исогласовании <списка кандидатов на| выборам

замещение должности ректора ТГПУ. ректора.
8. — |Согласование кандидатур на замещение должности ректора|с 28 марта 2024 г. |Получение от Администрации Томской|Председатель

ТГПУ с исполнительным органом государственной власти области согласования списка кандидатов на/Комиссии 1o
субъекта Российской Федерации замещение должности ректора ТГПУ. выборам

ректора
9. — |Предоставление комплектов документов кандидатов на[до 8 мая 2024 г. _ |Комплекты документов предоставляются в|Председатель

должность — ректора в — Аттестационную — комиссию) |Аттестационную комиссию Министерства|Комиссии по
|Министерства просвещения Российской Федерации. просвещения — Российской — Федерации|выборам

кандидатами на должность ректора лично. |ректора,
кандидаты на
должностЬ
ректора

10. |Проведение — заседания — Аттестационной — комиссии|Согласно графику|Аттестационной комиссией по каждому|-
|Министерства просвещения Российской Федерации. проведения кандидату — принимается — решение — ©

заседания признании кандидата прошедшим
Аттестационной |аттестацию и рекомендации Министерства|
KOMHCCHH просвещения Российской Федерации o
Министерства назначении — кандидата Ha — должность

просвещения ректора  или — решение о — признании
Российской кандидата не прошедшим аттестацию.
Федерации.

1!. |Доведение до сведения Ученого совета ТГПУ информации[В течение двух| Информация размещается на официальном|Ректор | ТГПУ,
о согласовании Аттестационной комиссией Министерства|рабочих дней со| сайте ТГПУ www.tspu.edu.ru Макаренко
просвещения Российской Федерации списка кандидатов на|дня получения AH.,
замещение должности ректора ТГПУ. ВЫШИсКИ из председатель

протокола Комиссии по

5
Принятие обращения Ученого совета ТГПУ к учредителю с|Аттестационной

выборам просьбой согласовать сроки проведения Конференции по|комиссии
ректора, выборам ректора. Министерства начальник Принятие решения Ученым советом ТГПУ о созыве|просвещения
управления Конференции no выборам ректора в согласованные с Российской
стратегических 'учредителем сроки. Федерации.
коммуникаций
и
информацион-
НОЙ ПОЛИТИКИ 12. |Информирование коллектива университета о дате и месте|В течение двух| Информация размещается на официальном|Председатель проведения Конференции по выборам ректора Томского|рабочих дней| сайте ТГПУ www.tspu.edu.ru Комиссии по государственного педагогического университета, а также о/после получения выборам MECTE, где можно ознакомиться с Программами кандидатов информации of pekTopa, 'на замещение должности ректора. согласовании начальник

даты — проведения управления Конференции — по| стратегических выборам — ректора| коммуникаций ТГПУ от| и
|Министерства информацион-
просвещения НОЙ ПОЛИТИКИ
Российской
Федерации 13. |Проведение агитационной  кампании кандидатов — на|Начинается с Работники и обучающиеся знакомятся с Кандидаты — на| должность ректора ТГПУ, в том числе встречи коллективов|даты получения  (OCHOBHBIMH — положениями — программ|должность с кандидатами. решения кандидатов на должность ректора ТГПУ.|ректора ТГПУ
Аттестационной ` |Проведение встреч — коллективов ¢
KOMHCCHH кандидатами на должность ректора ТГПУ.
Министерства
просвещения
Российской
Федерации, a

заканчивается за
один день до
проведения
Конференции no

6
выборам ректора
ТГПУ.

14. — |Начало процедуры выдвижения делегатов на Конференцию|После получения|Формирование  списков — делегатов — на/Председатель,
по выборам ректора на собраниях работников структурных|информации о|Конференцию по выборам ректора ТГПУ. |зам.
подразделений и обучающихся ТГПУ, согласовании Представление в Комиссию по выборам|председателя и
Проведение собраний работников и обучающихся по|Аттестационной ректора ТГПУ  протоколов — собраний,|секретарь
избранию делегатов на Конференцию по выборам ректора|комиссией содержащих список выбранных делегатов|Комиссии — по|
ТГПУ. 'Министерства на Конференцию. выборам

просвещения ректора
Российской
Федерации списка|
кандидатов на
[ДОЛЖНОсТЬ

ректора ТГПУ.
15. |Проведение Конференции по выборам ректора Tomckoro|B день,|Проведение — Конференции, — получение|Председатель,

государственного педагогического университета. согласованный с|протоколов — счетной — комиссии  C[3aM.
Министерством — |результатами выборов ректора ТГПУ. председателя и
просвещения секретарь
Российской Комиссии — по
Федерации. выборам

ректора
16. |Подготовка и  направление  учредителю — комплектаВ течение пяти[Комплект  документов направляется — в|Председатель,

гдокументов на избранного кандидата на должность ректора|рабочих дней|Министерство просвещения Российской|зам.
ТГПУ. nocne проведения|Федерации. председателя и

Конференции — по| секретарь
выборам — ректора Комиссии — по
ТГПУ. выборам

ректора